i tvt 1 » • n
Liegois. strangnes gens d'armes, et vat al pas en Nerbonne : a mesires Lonrart, son

freire, at livreit grant gens, et Johans de Harduelmont et Hue Pabalstrier

de Griangne prient d'aleir aventureir 6
as Liegois. Mains je m'en taray tant

La letre à pape. que je vos auray escriptes les tenures des letres qui furent envoiet al pape

et al roy de France, et puis retorneray à ma mateire 7
.

1 Ajournée, point du jour.

2 Suppléez oirent.

z Var. del movoir, de se mettre en route.

4 Les Liégeois sont impatients de se mesurer

avec les Hutois.

3 Aineffe et Bodegnée, dépendances de la com-

mune de Jchay-Bodegnée, à J i kilomètres de Huy.

6 Aventureir, courir l'aventure. Ce mot revient

à la page suivante.

' Cette lettre, et celle qui suit, se trouvent dans

Hocsem, Chapeaville, Gcsta ponlif. lcod.,t.\\,

pp. 596 et 397.
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« Sanctissimo, etc. Noverit vestra Sanctitas quod hac feria sexta post

» Pentecostes, hora tertia, beatusLambertus martyr de inimicis et rebellibus

» ecclesie vestre Leodiensis gloriosissime triumphavit; nam cum, vocatus

» ad parlamentum pro pace inter regcm Bohemie et ducem Brabantie

» reformanda, prefatis rebellibus cum exercitu copioso XXXm armatorum

» lerram ecclesie depopulantibus, illis occurri cum acie modica quam ex

» abruplo polui adunare; et Deus exercituum
,
apud quem non est diffe-

» rentia in multis vincere vel in paucis, de maioribus eorum III e numéro

» inmanibusnostris myraculose conclusit; quibus in ore cadentibus gladii,

» reliqui omnes, prêter captos, fuga vitam turpissima redimerunt. Quod

» quia scio Beatitudinem vestram non sine gaudio percepturam, hanc duxi

» victoriam Sanctitati vestre celeriter nunciandam. »

Et li letre à roy fut teile : îetre a roy.

« Excellentissimo principi , etc. Honorande coronationi régie persona-

» liter interesse toto mentis desiderio estuabam, nec utique, Deo propitio,

» mea presentia defuisset, ni si proditiosa contra me subditorum rebellio

» mee devotionis erga régie Serenitatis excellentiam impedivisset affectum.

» Nunc etenim, bac sexta feria post Pentechostes , inimicis ecclesie Leo-

» diensis cum suis fautoribus plus XXXm contra nos procedentibus ad

m bellandum, ecce quod de maioribus eorum III e vel circiter in ore gladii,

» divina favente clementia, ceciderunt, captis quampluribus, reliquis terga

» vertentibus, qui turpis fuge compendium cum honoris dispendio com-
» pensarunt. Et quia talis casligatio rebellium ad gaudium cedere princi-